
COMUNE 	 D I 	MONAST E RO LO 	 D I 	SAV I G L I A NO 	
P R O V I N C I A 	 D I 	 C U N E O 	

 

 

DETERMINAZIONE N. 182 DEL 17/10/2019 

OGGETTO: DIPENDENTE COMUNALE A TEMPO PIENO E INDETERMINATO GEOM. ENRICO CAVALLERA. 

TRASFERIMENTO PER MOBILITÀ VOLONTARIA PRESSO IL COMUNE DI GENOLA. PRESA D’ATTO E CESSIONE 

CONTRATTO INDIVIDUALE DI LAVORO 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

 

VISTI: 

• l’art. 165, comma 9, del d.lgs. 267/2000 che recita “A ciascun servizio è affidato, col bilancio di previsione, 

un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del quale risponde il responsabile di 

servizio”. 

• gli artt. 107 e 109 del D.lgs.18 agosto 2000, n. 267 che disciplinano gli adempimenti di competenza dei 

dirigenti, stabilendo in particolare che spetta ai responsabili d’area e/o settore, nel limite delle attribuzioni 

delle unità organizzative a cui sono preposti, l’emanazione di tutti gli atti di gestione finanziaria, tecnica ed 

amministrativa, compresa l’adozione di tutti gli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi  

• il decreto sindacale n. 10/2019 di nomina del Responsabile del Servizio Personale ed Organizzazione  

RICHIAMATO l’art. 30 del d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, rubricato “passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse”, il cui comma 1 testualmente recita: Le amministrazioni possono ricoprire posti 

vacanti in organico mediante passaggio diretto di dipendenti di cui all'articolo 2, comma 2, appartenenti a 

una qualifica corrispondente e in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di 

trasferimento, previo assenso dell'amministrazione di appartenenza. Le amministrazioni, fissando 

preventivamente i requisiti e le competenze professionali richieste, pubblicano sul proprio sito istituzionale, 

per un periodo pari almeno a trenta giorni, un bando in cui sono indicati i posti che intendono ricoprire 

attraverso passaggio diretto di personale di altre amministrazioni, con indicazione dei requisiti da possedere. 

[…]. 

Dato atto che: 

 il dipendente geometra Enrico Cavallera, istruttore tecnico – Cat. C, p. e. C4 – a tempo pieno e 

indeterminato, incardinato nell’Area Tecnica e Manutentiva con nota acquisita al prot. n. 3536 del 

12.08.2019, ha chiesto il rilascio di nulla osta preventivo al fine di poter partecipare a procedure di 

mobilità esterna e volontaria ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001, presso il Comune di Genola; 

 con provvedimento dirigenziale n. 3717 del 30.08.2019, in riscontro alla richiesta presentata dal 

dipendente Geom. Enrico Cavallera, questo Comune ha concesso il nulla osta preventivo alla 

mobilità volontaria esterna del suddetto dipendente; 



 il Comune di Genola con determinazione n.145 del 10.10.2019 ha dichiarato idoneo e vincitore della 

procedura di mobilità, il Geom. Enrico Cavallera; 

 con nota prot. 3956 del 14/10/2019, acquisita al prot. 4407 del 15/10/2019 il Comune di Genola ha 

richiesto il nulla osta definitivo al trasferimento del dipendente risultato idoneo e vincitore della 

selezione. 

 con deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 15/10/2019 è stata concesso il nulla osta definitivo 

alla mobilità verso il Comune di Genola, con decorrenza 01.11.2019  

VISTI: 

-Lo Statuto Comunale; 

-Il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

-Il d.lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

pag. n 3 

-Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

ATTESTATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in relazione alla 

procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 7 agosto 1990, n. 241 e del DPR 16 aprile 2013,n. 62; 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato preventivamente la 

regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18-08-2000, n. 267 

e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

DETERMINA 

1. Di disporre la cessione del contratto di lavoro della Geom. Enrico Cavallera, Istruttore Tecnico cat. C, 

posizione C4, tramite mobilità volontaria tra enti ex art. 30, comma 1 del D.Lgs. 165/2001 a decorrere dal 

01.11.2019 (ultimo giorno lavorativo 31.10.2019). 

3. Di dare atto conseguentemente che: 

• il dipendente in questione assumerà servizio effettivo presso il Comune di Genola a far data dal 01.11.2019; 

• il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a suo tempo tra il Comune di Monasterolo di Savigliano e il 

Geom. Enrico Cavallera, cesserà con decorrenza 01.11.2019 ovvero dal momento del suo effettivo 

trasferimento per mobilità volontaria presso il Comune di Genola; 

4. Di trasmettere la presente determinazione al Comune di Genola e per gli adempimenti di competenza e, 

per la necessaria informazione, alle Organizzazioni Sindacali rappresentative; 

 

Monasterolo di Savigliano, 17.10.2019. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_____________________________ 

Dott. Carmelo Mario Bacchetta 



 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e smi 

 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente determinazione viene pubblicata 
per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 17.10.2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

___________________________ 

(Dott. Carmelo Mario Bacchetta) 

 

 

 
 

 


